



## Relatório de Cotação: Moveis e material eletrodomestico

Pesquisa realizada entre 27/09/2023 09:48:59 e 27/09/2023 11:08:11

Relatório gerado no dia 27/09/2023 18:54:55 (IP: 45.225.120.100)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

| Item                                                                                                                                                                                                                                                 | Preços | Quantidade  | Preço Estimado    | Percentual | Preço Estimado Calculado | Total          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------|-------------------|------------|--------------------------|----------------|
| 1) FERRO ELETRICO ferro de passar - ferro elétrico - especificações técnicas - frequência: 50 - 60 hz alimentação: mínimo 1000 w - voltagem: 110/220 v tratamento diferenciado: tipo i                                                               | 3      | 1 Unidade   | R\$ 111,46 (un)   | -          | R\$ 111,46               | R\$ 111,46     |
| 2) GELADEIRA FROST FREE DUPLEX                                                                                                                                                                                                                       | 3      | 7 Unidades  | R\$ 3.127,71 (un) | -          | R\$ 3.127,71             | R\$ 21.893,97  |
| 3) TELEVISOR EM CORES DE 40 (POLEGADAS) CARACTERÍSTICA(S)                                                                                                                                                                                            | 3      | 1 Unidade   | R\$ 2.149,74 (un) | -          | R\$ 2.149,74             | R\$ 2.149,74   |
| 4) VENTILADOR DE PEDESTAL                                                                                                                                                                                                                            | 3      | 12 Unidades | R\$ 206,70 (un)   | -          | R\$ 206,70               | R\$ 2.480,40   |
| 5) FOGÃO COM 6 BOCAS DE PISO,                                                                                                                                                                                                                        | 3      | 11 Unidades | R\$ 1.450,88 (un) | -          | R\$ 1.450,88             | R\$ 15.959,68  |
| 6) FORNO DE MICROONDAS GRANDE 220V,                                                                                                                                                                                                                  | 3      | 11 Unidades | R\$ 761,68 (un)   | -          | R\$ 761,68               | R\$ 8.378,48   |
| 7) LIQUIDIFICADOR de uso doméstico com mínimo 2 velocidades com Função Pulsar • Capacidade para Triturar Gelo1.(um) copo fabricado em polipropileno. Faca em aço inoxidável. Potência mínima 400 watts, copo com capacidade 2 Litros. Voltagem 110v. | 3      | 11 Unidades | R\$ 186,41 (un)   | -          | R\$ 186,41               | R\$ 2.050,51   |
| 8) MESA DE JANTAR 6 LUGARES                                                                                                                                                                                                                          | 3      | 1 Unidade   | R\$ 1.170,17 (un) | -          | R\$ 1.170,17             | R\$ 1.170,17   |
| 9) KIT SOFÁ 03 LUGARES E 02 POLTRONAS GROSSO DOURADO                                                                                                                                                                                                 | 3      | 1 Unidade   | R\$ 2.300,00 (un) | -          | R\$ 2.300,00             | R\$ 2.300,00   |
| 10) Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Características Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio, Inverter , Tipo: Split Hi Wall , Tensão: 220                                                       | 3      | 70 Unidades | R\$ 1.978,79 (un) | -          | R\$ 1.978,79             | R\$ 138.515,30 |
| 11) Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU, Modelo: Split Inverter , Características Adicionais 1: Controle Remoto/Display Digital/Timer/ Selo Procel , Tipo: Split , Tensão: 110/220               | 3      | 10 Unidades | R\$ 3.743,78 (un) | -          | R\$ 3.743,78             | R\$ 37.437,80  |



|                                                                                                                                                                                                                                                                                 |   |                |                      |   |                 |               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|----------------|----------------------|---|-----------------|---------------|
| 12) Bebedouro água                                                                                                                                                                                                                                                              | 3 | 20<br>Unidades | R\$ 732,71 (un)      | - | R\$ 732,71      | R\$ 14.654,20 |
| 13) Máquina lavar roupa -                                                                                                                                                                                                                                                       | 3 | 2 Unidades     | R\$ 2.766,65<br>(un) | - | R\$<br>2.766,65 | R\$ 5.533,30  |
| 14) Cafeteira elétrica - Cafeteira Elétrica Material: Aço<br>Inoxidável , Capacidade: 1,2 L, Características Adicionais:<br>Termostato/Resistência Blindada/Visor/Sapatas Anti , Potência: 800<br>W,<br>Voltagem: 220                                                           | 3 | 10<br>Unidades | R\$ 316,64 (un)      | - | R\$ 316,64      | R\$ 3.166,40  |
| 15) Freezer - Freezer Sistema Degelo: Manual ,<br>Altura: 94,40 CM, Capacidade: 546 L, Cor:<br>Branca , Tipo: Horizontal , Largura: 166,50<br>CM, Características Adicionais: Dreno Frontal , Tensão<br>Alimentação: 110/220v V, Profundidade: 69 CM, Quantidade<br>Tampas: 2 U | 3 | 2 Unidades     | R\$ 3.902,27<br>(un) | - | R\$<br>3.902,27 | R\$ 7.804,54  |
| 16) Transformador baixa potência - Transformador Baixa Potência<br>Modelo: Universal , Potência Nominal: 50 W,<br>Tensão Primária: 110/220 V, Características Adicionais: Tomada<br>Bivolt                                                                                      | 3 | 20<br>Unidades | R\$ 208,78 (un)      | - | R\$ 208,78      | R\$ 4.175,60  |

|               |                |
|---------------|----------------|
| Valor Global: | R\$ 267.781,55 |
|---------------|----------------|

## Detalhamento dos Itens

|                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                     |                                      |                                      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| Item 1: FERRO ELETRICO ferro de passar - ferro elétrico - especificações técnicas - frequência: 50 - 60 hz alimentação: mínimo 1000 w - voltagem: 110/220 v tratamento diferenciado: tipo i |                                                                                                                                                                                     |                                      |                                      |
| Preço Estimado: R\$ 111,46 (un)                                                                                                                                                             | Percentual: -                                                                                                                                                                       | Preço Estimado Calculado: R\$ 111,46 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,46 |
| Quantidade                                                                                                                                                                                  | Descrição                                                                                                                                                                           | Observação                           |                                      |
| 1 Unidade                                                                                                                                                                                   | FERRO ELETRICO ferro de passar - ferro elétrico - especificações técnicas - frequência: 50 - 60 hz alimentação: mínimo 1000 w - voltagem: 110/220 v tratamento diferenciado: tipo i |                                      |                                      |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 127,00  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                  |                                              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES                                                                                          | Data: 17/05/2023 09:00                       |
| Objeto: Aquisição de eletroeletrônicos e eletrodomésticos.                                                                       | Modalidade: Pregão Eletrônico                |
| Descrição: Ferro passar roupa - Ferro Passar Roupa Tipo: Elétrico Vapor E Spray ,<br>Capacidade: 150 ML, Tensão Alimentação: 220 | SRP: SIM                                     |
| CatMat: 271922 - FERRO PASSAR ROUPA                                                                                              | Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:982885 |
|                                                                                                                                  | Lote/Item: /2                                |
|                                                                                                                                  | Ata: <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                  | Adjudicação: 19/05/2023 19:36                |
|                                                                                                                                  | Homologação: 23/05/2023 11:45                |
|                                                                                                                                  | Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                  | Quantidade: 150                              |
|                                                                                                                                  | Unidade: Unidade                             |
|                                                                                                                                  | UF: AL                                       |



| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                             | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------------------------|-------------------------|
| 02.113.134/0001-44<br>*VENCEDOR* | E DO GLOBO TORRES MAGAZINE LTDA                        | R\$ 89,00               |
| 20.795.155/0001-79               | INFANTARIA COMERCIAL EIRELI                            | R\$ 89,16               |
| 45.769.285/0001-68               | REDNOV FERRAMENTAS LTDA.                               | R\$ 89,99               |
| 07.440.172/0001-25               | JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA         | R\$ 120,00              |
| 40.457.662/0001-00               | S VASCONCELOS ROSAS                                    | R\$ 123,00              |
| 33.599.681/0001-05               | CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI | R\$ 130,99              |
| 49.464.926/0001-27               | LRF DISTRIBUIDORA LTDA                                 | R\$ 131,10              |
| 45.498.572/0001-80               | 4A COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | R\$ 138,00              |
| 34.822.886/0001-70               | BRAVAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | R\$ 138,00              |
| 41.623.742/0001-50               | CARLOS ALEXANDRE GOMES CAMPOS                          | R\$ 150,00              |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 112,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                               |                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE                                                                                                                                                          | <b>Data:</b> 13/04/2023 08:30                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para Aquisição de Itens de Mobiliário e Equipamentos para Atender as Demandas do Sistema Municipal de Ensino da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                               | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Ferro passar roupa - Tipo: Elétrico Vapor E Spray, Capacidade: 200 ML, Tensão Alimentação: 120 V, Características Adicionais: Tanque Transparente E Controle Linear Temperatura,            | <b>Identificação:</b> NºPregão:552022 / UASG:981981 |
|                                                                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> /95                               |
|                                                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                               | <b>Adjudicação:</b> 03/07/2023 10:46                |
|                                                                                                                                                                                                               | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 100                              |
|                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> PB                                       |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 43.392.983/0001-61<br>*VENCEDOR* | UNICA SANEANTES LTDA       | R\$ 112,63              |

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                      |                                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Governo do Estado de Alagoas<br>AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS                                   | <b>Data:</b> 24/02/2023 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registrar Preços para futura e eventual aquisição de eletrodomésticos..                                               | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                      | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> Ferro passar roupa - Ferro Passar Roupa Capacidade: 150 ML, Tipo: Elétrico Vapor E Spray , Tensão Alimentação: 220 | <b>Identificação:</b> NºPregão:372023 / UASG:926703 |
| <b>CatMat:</b> 271922 - FERRO PASSAR ROUPA                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> /71                               |
|                                                                                                                                      | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                      | <b>Adjudicação:</b> 03/05/2023 16:54                |
|                                                                                                                                      | <b>Homologação:</b> 27/06/2023 09:16                |
|                                                                                                                                      | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b> 9                                |
|                                                                                                                                      | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                      | <b>UF:</b> AL                                       |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 40.426.345/0001-26<br>*VENCEDOR* | CITE ELETRODOMESTICOS LTDA                      | R\$ 77,00               |
| 49.464.439/0001-64               | MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA     | R\$ 85,90               |
| 37.669.122/0001-85               | MJ SERVICOS PRODUTOS DE LIMPEZA E EM GERAL LTDA | R\$ 94,50               |
| 33.671.275/0001-06               | LICICOM NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA              | R\$ 95,00               |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 20.008.831/0001-17 | VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI | R\$ 151,05              |
| 33.613.862/0001-49 | DARIO CESAR DA SILVA 39401563888      | R\$ 160,00              |

## Item 2: GELADEIRA FROST FREE DUPLEX

Preço Estimado: R\$ 3.127,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.127,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.127,71

| Quantidade | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Observação |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 7 Unidades | GELADEIRA FROST FREE DUPLEX mínima: entre 340 e 380 litros; cor branca aço alimentação 110 volts; termo de referência selic 0551083 sei 23117.043210/2018-18 / pg. 28 18 prateleiras em vidro removíveis; congelamento rápido; termostato de controle de temperatura; - iluminação interna; pés estabilizadores; conter gás que não agrida a camada de ozônio; garantia mínima de 01 (um) ano; selo de aprovação do inmetro. voltagem de 110v. |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.102,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                   |                                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE<br>Procuradoria Geral de Justiça no Estado de Sergipe                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 05/09/2023 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços visando aquisição de eletrodomésticos, para serem utilizados na Sede, Subsedes e Promotorias de Justiça do Ministério Público de Sergipe, conforme especificações do Termo, anexo I do Edital.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Refrigerador doméstico - Refrigerador Doméstico Capacidade: 375 L, Voltagem: 110 V, Características Adicionais: Frost Free , Cor: Branca , Tipo: Vertical                                                       | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 463056 - REFRIGERADOR DOMÉSTICO                                                                                                                                                                                    | <b>Identificação:</b> N°Pregão:402023 / UASG:926320 |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Lote/Item:</b> /2                                |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Quantidade:</b> 3                                |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                   | <b>UF:</b> SE                                       |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor              | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|
| 46.159.262/0001-02<br>*VENCEDOR* | MOTA COMPANY LTDA                       | R\$ 3.100,00            |
| 50.833.829/0001-43               | SOBRAL NUNES COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA | R\$ 3.103,85            |
| 46.682.714/0001-28               | IVAN PEREIRA DE SOUSA 03734015154       | R\$ 3.104,00            |

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.226,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                           |                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA                                                                                                                                                                             | <b>Data:</b> 30/08/2023 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preço para futura e eventual aquisição de mobiliários, eletrodomésticos, eletroeletrônicos e equipamentos para atender às demandas das diversas Secretarias deste Município e seus Programas.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Refrigerador doméstico - Refrigerador Doméstico Capacidade: 300 A 350 L, Tipo: Vertical / 01 Porta , Características Adicionais: Frost Free, Prateleiras Removíveis, Controle Tempe , Voltagem: Bivolt  | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>CatMat:</b> 478514 - REFRIGERADOR DOMÉSTICO                                                                                                                                                                            | <b>Identificação:</b> N°Pregão:152023 / UASG:983431 |
|                                                                                                                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> 6/42                              |
|                                                                                                                                                                                                                           | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                           | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                           | <b>Quantidade:</b> 2                                |
|                                                                                                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                           | <b>UF:</b> BA                                       |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------|-------------------------|
| 49.464.926/0001-27<br>*VENCEDOR* | LRF DISTRIBUIDORA LTDA                   | R\$ 2.952,25            |
| 48.042.994/0001-35               | PDN COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS LTDA | R\$ 3.500,00            |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.054,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO

Objeto: Aquisição de Refrigeradores para Atender as Necessidades da Secretaria de Educação e Demais Unidades de Ensino do Município/PE.

Descrição: **Refrigerador Duplex** - Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 352 L, Sistema Degelo: Frost Free , Cor: Branca , Tipo: Vertical , Tipo Portas: Fixas , Características Adicionais: Controle Temperatura, Selo Procel "A" , Tensão Alimentação: 110

Data: 04/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:927855

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/07/2023 13:21

Homologação: 14/07/2023 15:17

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PE

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                   | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| 32.183.517/0001-50<br>*VENCEDOR* | LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA                 | R\$ 2.840,00            |
| 07.766.048/0002-35               | 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA | R\$ 2.847,89            |
| 32.519.346/0001-97               | GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI    | R\$ 3.475,25            |

### Item 3: TELEVISOR EM CORES DE 40 (POLEGADAS) CARACTERÍSTICA(S)

Preço Estimado: R\$ 2.149,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.149,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.149,74

| Quantidade | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Observação |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 1 Unidade  | TELEVISOR EM CORES DE 40 (POLEGADAS) CARACTERÍSTICA(S):tela de LCD com retroiluminação LED, diagonal de 40 (quarenta) a 43 (quarenta e três) polegadas, plana; formato de tela 16:9 (widescreen); resolução mínima de 1920 x 1080 pixels (Full HD); taxa de atualização da tela de 120 Hz; decodificador embutido para sinais do sistema brasileiro de TV digital (ISDB-Tb); seleção automática dos sistemas PAL-M e NTSC; entrada para antena externa; mínimo de 2 (duas) entradas HDMI e 1 (uma) entrada de áudio/vídeo composto (AV); menu no idioma português; programação automática de canais; pedestal removível, sem conexão elétrica com o televisor; fonte de alimentação interna; o televisor deverá atender às exigências do selo Procel de economia de energia, do Inmetro, na classe 'A' de consumo em modo 'standby'; furação com porcas no painel traseiro para fixação dos parafusos do suporte de parede, compatível com os padrões VESA (na faixa entre 100 x 100 a 400 x 400 mm); com controle remoto. TENSÃO: 110/220 V, 60 Hz; o conector deve ser compatível com tomada padrão NBR 14136 ou deve ser fornecido adaptador. GARANTIA MÍNIMA: 12 (doze) meses. |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.146,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Objeto: Aquisição de materiais/equipamentos destinados ao Hospital Júlio Alves d Lira - HJAL, visando atender as demandas da nova sala de parto ..

Descrição: **Televisor** - Televisor Tamanho Tela: 40 POL, Voltagem: 110/220 V, Características Adicionais: Ful Hd, Smart Tv, Dvt, Widescreen, 2 Entradas Rf , Tipo Tela: Led , Acessórios: Controle Remoto

CatMat: 412075 - TELEVISOR

Data: 19/01/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:932022 / UASG:982333

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/02/2023 10:16

Homologação: 17/02/2023 12:37

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PE

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 47.461.424/0001-17<br>*VENCEDOR* | DEGLEIDSON MARCOS PEREIRA 54808200104 | R\$ 1.948,80            |
| 33.039.726/0001-97               | FABIO LUCAS W E SILVA EIRELI          | R\$ 1.950,00            |
| 45.769.285/0001-68               | REDNOV FERRAMENTAS LTDA.              | R\$ 2.098,00            |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                            | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|
| 26.962.292/0001-37 | MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 2.146,24            |
| 20.008.831/0001-17 | VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI                 | R\$ 2.146,30            |
| 40.269.495/0001-73 | DOUGLAS AUGUSTO ALVES CORREA 00589383116              | R\$ 2.200,00            |
| 08.980.197/0001-84 | J GOMES DA SILVA MAGAZINE                             | R\$ 2.259,26            |

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.385,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Data:</b> 23/11/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Contratação de pessoa jurídica para a aquisição, de equipamentos de vídeo e áudio para o projeto de gestão transparente e comunicação digital, que visa à divulgação de metas e indicadores por departamentos através de dashboards e comunicação visual nas unidades do sesc e senac, conforme os de acordo com as quantidades, especificações, obrigações e demais condições expressas neste instrumento e seus anexos.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> <b>Televisor</b> - Televisor Tamanho Tela: 40 POL, Voltagem: 110/220 V, Características Adicionais: Ful Hd, Smart Tv, Dvt, Widescreen, 2 Entradas Rf , Tipo Tela: Led , Acessórios: Controle Remoto                                                                                                                                                                                                                     | <b>Identificação:</b> N°Pregão:702022 / UASG:451023 |
| <b>CatMat:</b> 412075 - TELEVISOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Lote/Item:</b> /4                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Adjudicação:</b> 19/12/2022 13:26                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Homologação:</b> 19/12/2022 14:08                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Quantidade:</b> 60                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>UF:</b> CE                                       |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                                             | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 23.106.657/0001-33<br>*VENCEDOR* | IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA                                       | R\$ 1.790,00            |
| 40.979.947/0001-00               | JOSE ERIVAN DE ALMEIDA JUNIOR 08974476460                                              | R\$ 1.800,00            |
| 01.590.728/0009-30               | MICROTECNICA INFORMATICA LTDA                                                          | R\$ 2.064,00            |
| 08.528.684/0004-53               | MARUMBI TECNOLOGIA EIRELI                                                              | R\$ 2.065,00            |
| 20.008.831/0001-17               | VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI                                                  | R\$ 2.100,00            |
| 43.586.321/0001-22               | CANDANGO ATACAREJO DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS LTDA         | R\$ 2.199,58            |
| 65.149.197/0002-51               | REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA                                 | R\$ 2.200,00            |
| 44.820.086/0001-74               | MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA                                                          | R\$ 2.280,00            |
| 03.874.953/0001-77               | SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA                                                           | R\$ 2.490,00            |
| 45.769.285/0001-68               | REDNOV FERRAMENTAS LTDA.                                                               | R\$ 2.628,39            |
| 14.559.760/0001-48               | AMV DISTRIBUICAO, COMERCIO E IMPORTACAO LTDA                                           | R\$ 2.628,44            |
| 13.002.386/0001-12               | IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA                             | R\$ 2.678,90            |
| 45.343.454/0001-01               | ESL LICITA COMERCIO E SERVICOS                                                         | R\$ 2.679,00            |
| 46.036.096/0001-49               | INTERBRASIL COMERCIAL LTDA                                                             | R\$ 2.827,45            |
| 30.607.801/0001-80               | AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA                                     | R\$ 2.827,50            |
| 10.454.019/0001-61               | WORK INFORMATICA INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ELETROELETRONICA LTDA | R\$ 4.000,00            |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.917,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração

Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/SE

**Objeto:** Aquisição de material permanente (equipamentos de informática, de som, eletrodomésticos, Televisores, dentre outros) para atender as demandas da futura sede de GRA/SE e da SRTB/SE. IMPORTANTE: EM CASO DE DIVERGÊNCIA DE INFORMAÇÕES, AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA PREVALECEM SOBRE AS DO COMPRASNET..

**Descrição:** **Televisor** - Televisor Tamanho Tela: 40 POL, Voltagem: 110/220 V, Características Adicionais: Ful Hd, Smart Tv, Dvt, Widescreen, 2 Entradas Rf, Tipo Tela: Led, Acessórios: Controle Remoto

**CatMat:** 412075 - TELEVISOR

**Data:** 13/10/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:170069

**Lote/Item:** /15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 25/10/2022 10:51

**Homologação:** 26/10/2022 08:56

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** SE

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                            | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|
| 26.962.292/0001-37<br>*VENCEDOR* | MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI | R\$ 1.898,00            |
| 20.008.831/0001-17               | VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI                 | R\$ 1.912,95            |
| 36.925.507/0001-01               | LL SOLUCOES E SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA   | R\$ 1.923,00            |
| 46.682.714/0001-28               | IVAN PEREIRA DE SOUSA 03734015154                     | R\$ 2.500,00            |

#### Item 4: VENTILADOR DE PEDESTAL

Preço Estimado: R\$ 206,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 206,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 206,70

| Quantidade  | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Observação |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 12 Unidades | VENTILADOR DE PEDESTAL com altura regulável e suportes adicionais de parede e de mesa bases intercambiáveis modular: monta e desmonta sem o uso de ferramentas diâmetro de 40 cm alta potência: hélice de 3 pás de plástico 03 tipos de velocidades oscilação horizontal automática de 90 graus inclinação vertical em 3 posições (0°, 40° e 80°) grades práticas de alta resistência e durabilidade. alça de transporte ergonômica opção de uso na parede suporte de parede - compartimento para o fio pedestal - altura entre 1,33 e 1,60m dimensão aproximada: 469 x 630 x 367 mm (lxaxp) peso aproximado: 3,100 kg garantia mínima de 12 meses. 110v ou bivolt. |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 199,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

**Objeto:** Aquisição de material permanente para as Residências Universitárias da UFCG..

**Descrição:** **Ventilador** - Ventilador Rotação: 300 A 1.300 RPM, Altura: Mínimo 1,20 E Máximo 2,10 M, Cor: Branca/Preta, Diâmetro: 50 A 60 CM, Tipo: Coluna / Pedestal, Características Adicionais: Grade Removível, Tensão Alimentação: 110/220 V, Tipo Hélice: 03 Pás, Potência Motor: Mínima 120

**CatMat:** 300283 - VENTILADOR

**Data:** 21/06/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:182023 / UASG:158195

**Lote/Item:** /14

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 32

**Unidade:** Unidade

**UF:** PB

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                         | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------|
| 49.140.067/0001-10<br>*VENCEDOR* | DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA            | R\$ 188,00              |
| 37.430.723/0001-30               | GENIRA DE QUEIROZ REGO 39661539472                 | R\$ 200,00              |
| 29.927.672/0001-29               | CAPIM DOURADO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA | R\$ 209,06              |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 229,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
10ª Região Militar  
25º Batalhão de Caçadores

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material permanente, no âmbito das UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da guarnição de Teresina-PI..

**Descrição:** **Ventilador** - Ventilador, tipo: coluna, pedestal, potência motor: mínima 120 w, tensão alimentação: 110,220 v, características adicionais: grade removível, tipo hélice: 03 pás, diâmetro: 50 a 60 cm, cor: branca,preta, altura: mínimo 1,20 e máximo 2,10 m, rotação: 300 a 1.300 rpm

**CatMat:** 300283 - VENTILADOR

**Data:** 03/04/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:362022 / UASG:160204

**Lote/Item:** /11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/05/2023 11:17

**Homologação:** 30/05/2023 14:40

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 35

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                         | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------|
| 49.949.246/0001-01<br>*VENCEDOR* | NOVA MIX LTDA                                      | R\$ 206,70              |
| 29.927.672/0001-29               | CAPIM DOURADO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA | R\$ 237,00              |
| 49.834.027/0001-79               | AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA                          | R\$ 244,50              |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 191,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Jundiá

**Objeto:** Registro de Preços para contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades das secretarias deste município.

**Descrição:** VENTILADOR 40CM, SUPER TURBO, 8 PÁS; POTÊNCIA 140W; CONTROLE DE TRÊS VELOCIDADES; INCLINAÇÃO VERTICAL REGULÁVEL; SISTEMA OSCILANTE COM PEDESTAL - VENTILADOR 40CM, SUPER TURBO, 8 PÁS; POTÊNCIA 140W; CONTROLE DE TRÊS VELOCIDADES; INCLINAÇÃO VERTICAL REGULÁVEL; SISTEMA OSCILANTE COM PEDESTAL

**Data:** 09/08/2023 11:15

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 250063

**Lote/Item:** 1/38

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UND

**UF:** RN

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor             | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------|-------------------------|
| 07.366.605/0001-40<br>*VENCEDOR* | FP COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME       | R\$ 171,00              |
| 28.910.694/0001-13               | F F CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA       | R\$ 185,00              |
| 17.570.889/0001-45               | JR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA | R\$ 219,00              |

#### Item 5: FOGÃO COM 6 BOCAS DE PISO,

Preço Estimado: R\$ 1.450,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.450,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.450,88

| Quantidade  | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Observação |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 11 Unidades | FOGÃO COM 6 BOCAS DE PISO, tipo de queimadores: esmaltados 04 pequenos, 02 família, 01 forno, acendimento automático, com certificado do inmetro, com grades e botões removíveis e válvula de segurança, dispositivo de segurança para o forno, pés altos, proteção térmica traseira, eficiência energética classe "a", bivolt, medindo 52,7x82,9x58,2cm, garantia de 01 ano. |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.314,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Objeto: Aquisição de equipamentos para copa/refeitório.

Descrição: **Fogão Gás** - Fogão Gás Material: Aço Inoxidável , Quantidade Bocas: 6 UN, Tipo Fogão: Convencional , Aplicação: Doméstica , Cor: Branca , Características Adicionais: Autolimpante, Automatico, Tampa Vidro Temperado , Voltagem: 110/220

Data: 01/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:102972023 / UASG:925998

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: AL

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                            | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|
| 45.329.312/0001-81<br>*VENCEDOR* | BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA                          | R\$ 1.072,92            |
| 45.769.285/0001-68               | REDNOV FERRAMENTAS LTDA.                              | R\$ 1.129,39            |
| 41.623.742/0001-50               | CARLOS ALEXANDRE GOMES CAMPOS                         | R\$ 1.251,42            |
| 42.343.998/0001-77               | XM CONSTRUCOES EIRELI                                 | R\$ 1.298,00            |
| 49.464.926/0001-27               | LRF DISTRIBUIDORA LTDA                                | R\$ 1.330,00            |
| 11.493.926/0001-82               | RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI | R\$ 1.890,00            |
| 18.768.894/0001-20               | COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI                       | R\$ 3.158,74            |
| 36.895.360/0001-46               | ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218                   | R\$ 3.324,99            |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.214,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Joca Claudino

Data: 03/08/2023 10:47

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e material permanente para Unidade Básica de Saúde Hermínio Francisco de Andrade no município de Joca Claudino/PB. Conforme Proposta nº: 11332.661000/1220-01 junto ao Ministério da Saúde

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 249224

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: PB

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|
| 45.579.602/0001-83<br>*VENCEDOR* | MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E SERVICO LTDA | R\$ 1.049,20            |
| 42.092.696/0001-73               | MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS              | R\$ 1.115,00            |
| 49.140.067/0001-10               | DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA       | R\$ 1.185,00            |
| 49.464.926/0001-27               | LRF DISTRIBUIDORA LTDA                        | R\$ 1.244,28            |
| 49.385.374/0001-61               | K J DE M ANDRADE LTDA                         | R\$ 1.301,00            |
| 11.427.407/0001-16               | GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA               | R\$ 1.800,00            |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.824,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SESC - VITORIA DA CONQUISTA

Objeto: Aquisição de Fogão Doméstico , 5 Bocas , Cor Preto, Voltagem : 220V - SESC Vitória da Conquista

Descrição: FOGÃO DOMÉSTICO, 5 BOCAS, COR PRETO, VOLTAGEM: 220V. - FOGÃO DOMÉSTICO, 5 BOCAS, COR PRETO, PÉS ALTOS PARA FACILITAR A LIMPEZA DO PISO, TAMPA DE VIDRO, GRADES E CAPAS DOS QUEIMADORES REMOVÍVEIS PARA FACILITAR A LIMPEZA, MESA DO FOGÃO EM VIDRO , PAINEL MECÂNICO, INJETOR DE GÁS HORIZONTAL E ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. FORNO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, PRATELEIRA DESLIZANTE, AUTO LIMPANTE, VIDRO DUPLO NA PORTA E ILUMINAÇÃO CENTRAL, VOLTAGEM: 220V, GARANTIA: 12MESES, TIPO DE FOGÃO: DOMÉSTICO DE PISO. [OC 0429-04/2023 - 1]  
Categoria: EQUIPAMENTOS ELETROPORTÁTEIS

Data: 04/05/2023 17:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 8193-Compra direta

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: BA

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                   | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| 47.807.922/0001-79<br>*VENCEDOR* | ANA LUCIA DOS SANTOS ABREU COSTA 51546981500 | R\$ 1.800,00            |
| 48.962.253/0001-72               | 48.962.253 JONAS WALNER ABREU COSTA          | R\$ 1.824,00            |
| 30.562.178/0001-97               | CM COMERCIO E DISTRIBUICOES LTDA             | R\$ 1.825,00            |

#### Item 6: FORNO DE MICROONDAS GRANDE 220V,

Preço Estimado: R\$ 761,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 761,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 761,68

| Quantidade  | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                            | Observação |
|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 11 Unidades | FORNO DE MICROONDAS GRANDE 220V, capacidade mínima de 30 litros, máxima de 45 litros; voltagem 110v/60hz; cor branca; garantia mínima de 01 ano; classificação a [programa nacional de conservação de energia elétrica (portaria inmetro/mdic nº 20 d e 01/02/2006). |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 668,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO RIO GRANDE DO NORTE

Objeto: Aquisição de equipamentos para aparelhamento da Central de Atenção à Pessoa Egressa..

Descrição: Forno Microondas - Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 30 L, Funções: Grill, Dourador E Tostador , Características Adicionais: Com Prato Giratório E Função Grill , Voltagem: 220

Data: 12/09/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:462960

Lote/Item: 3/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RN

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                           | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------|
| 45.769.285/0001-68<br>*VENCEDOR* | REDNOV FERRAMENTAS LTDA.                             | R\$ 572,85              |
| 42.753.718/0001-07               | CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA                             | R\$ 683,22              |
| 14.402.647/0001-54               | MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA | R\$ 750,00              |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 904,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE  
Procuradoria Geral de Justiça no Estado de Sergipe

**Objeto:** Registro de Preços visando aquisição de eletrodomésticos, para serem utilizados na Sede, Subsedes e Promotorias de Justiça do Ministério Público de Sergipe, conforme especificações do Termo, anexo I do Edital..

**Descrição:** Forno microondas - Forno Microondas Capacidade: 30 L, Potência: 900 W, Voltagem: 110 V, Características Adicionais: 11 Níveis De Potência, Trava Segurança Eletrônica, , Cor: Branca

**CatMat:** 391765 - FORNO MICROONDAS

**Data:** 05/09/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:402023 / UASG:926320

**Lote/Item:** /3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** SE

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor              | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|
| 46.159.262/0001-02<br>*VENCEDOR* | MOTA COMPANY LTDA                       | R\$ 886,00              |
| 05.207.424/0001-45               | VINICIUS CHAVES DOS SANTOS              | R\$ 888,00              |
| 50.833.829/0001-43               | SOBRAL NUNES COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA | R\$ 940,00              |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 711,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

**Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de mobiliários, eletrodomésticos, eletroeletrônicos e equipamentos para atender às demandas das diversas Secretarias deste Município e seus Programas..

**Descrição:** Forno microondas - Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 31 L, Características Adicionais: Timer, Prato Giratório, Auto Descongelamento , Potência: 1.400 W, Voltagem: 220

**CatMat:** 479243 - FORNO MICROONDAS

**Data:** 30/08/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:152023 / UASG:983431

**Lote/Item:** 6/47

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor               | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------|-------------------------|
| 48.042.994/0001-35               | PDN COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS LTDA | R\$ 710,00              |
| 49.464.926/0001-27<br>*VENCEDOR* | LRF DISTRIBUIDORA LTDA                   | R\$ 713,33              |

Item 7: LIQUIDIFICADOR de uso doméstico com mínimo 2 velocidades com Função Pulsar • Capacidade para Triturar Gelo1.(um) copo fabricado em polipropileno. Faca em aço inoxidável. Potência mínima 400 watts, copo com capacidade 2 Litros. Voltagem 110v.

Preço Estimado: R\$ 186,41 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 186,41      Média dos Preços Obtidos: R\$ 186,41

| Quantidade  | Descrição                                                                                                                                                                                                                                         | Observação |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 11 Unidades | LIQUIDIFICADOR de uso doméstico com mínimo 2 velocidades com Função Pulsar • Capacidade para Triturar Gelo1.(um) copo fabricado em polipropileno. Faca em aço inoxidável. Potência mínima 400 watts, copo com capacidade 2 Litros. Voltagem 110v. |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 177,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Data: 26/07/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para fornecimento de materiais permanentes e outros, para os Programas da Secretaria de Assistência Social.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Liquidificador - Liquidificador Capacidade: 2 L, Voltagem: 110 V, Uso: Doméstico , Características Adicionais: 3 Velocidades Com Pulsar

Identificação: N°Pregão:442023 / UASG:983531

Lote/Item: 2/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: BA

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                            | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|
| 33.774.865/0001-64<br>*VENCEDOR* | KML COMERCIO DE ELETRONICOS E INFORMATICA EIRELI      | R\$ 137,00              |
| 10.849.617/0001-30               | LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA                    | R\$ 165,20              |
| 12.200.612/0001-07               | FERREIRA MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA                  | R\$ 190,00              |
| 11.493.926/0001-82               | RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI | R\$ 1.000,00            |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 167,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 24/05/2023 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNECE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Liquidificador - Liquidificador Uso: Doméstico , Capacidade: 2 L, Características Adicionais: 3 Velocidades Com Pulsar , Voltagem: 220

Identificação: N°Pregão:5392023 / UASG:943001

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: CE

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                           | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------|
| 45.343.454/0001-01               | ESL LICITA COMERCIO E SERVICOS                       | R\$ 123,33              |
| 29.953.468/0001-82               | LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA    | R\$ 143,90              |
| 30.607.801/0001-80               | AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA   | R\$ 149,85              |
| 32.140.118/0001-01               | KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA                        | R\$ 150,00              |
| 47.607.630/0001-92               | MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA     | R\$ 152,23              |
| 19.925.518/0001-64               | S. S. VASCONCELOS                                    | R\$ 160,34              |
| 42.727.372/0001-64<br>*VENCEDOR* | FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA                    | R\$ 160,59              |
| 30.144.060/0001-49               | F.D. COMERCIAL LTDA                                  | R\$ 162,33              |
| 47.049.045/0001-14               | TBM SOLUCOES EMPRESARIAIS                            | R\$ 166,67              |
| 43.556.491/0001-64               | FRANCISCO NELSON C MAIA FILHO                        | R\$ 168,00              |
| 32.519.346/0001-97               | GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI            | R\$ 182,59              |
| 24.710.087/0001-59               | INFOSHOP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI  | R\$ 190,40              |
| 07.633.382/0001-30               | MULTIPRINT COMERCIO DE TONERS EIRELI                 | R\$ 200,00              |
| 14.989.973/0001-00               | CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE                        | R\$ 223,33              |
| 36.590.911/0001-63               | IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA | R\$ 260,00              |
| 46.221.464/0001-29               | AC COMERCIO LTDA                                     | R\$ 289,10              |
| 05.207.424/0001-45               | VINICIUS CHAVES DOS SANTOS                           | R\$ 299,00              |
| 45.769.285/0001-68               | REDNOV FERRAMENTAS LTDA.                             | R\$ 331,33              |



## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 214,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

**Objeto:** Aquisição de material permanente(equipamentos) para atender aos Centros de Educação Infantil - CEIS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

**Descrição:** Liquidificador - Uso: Doméstico, Capacidade: 2 L, Voltagem: 110 V,

**CatMat:** 239802 - LIQUIDIFICADOR

**Data:** 13/04/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:1252023 /  
UASG:943001

**Lote/Item:** /6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/06/2023 17:29

**Homologação:** 30/06/2023 17:43

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 28

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 06.275.541/0001-09<br>*VENCEDOR* | SUPREMO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI        | R\$ 129,54              |
| 45.769.285/0001-68               | REDNOV FERRAMENTAS LTDA.                   | R\$ 141,07              |
| 20.008.831/0001-17               | VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI      | R\$ 180,00              |
| 45.343.454/0001-01               | ESL LICITA COMERCIO E SERVICOS             | R\$ 214,11              |
| 32.140.118/0001-01               | KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA              | R\$ 214,29              |
| 07.633.382/0001-30               | MULTIPRINT COMERCIO DE TONERS EIRELI       | R\$ 214,29              |
| 45.382.398/0001-06               | MARIA GOMES DOS SANTOS                     | R\$ 235,67              |
| 26.383.168/0001-17               | PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI | R\$ 279,10              |
| 44.515.147/0001-90               | COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA  | R\$ 377,72              |

## Item 8: MESA DE JANTAR 6 LUGARES

Preço Estimado: R\$ 1.170,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.170,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.170,17

| Quantidade | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Observação |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 1 Unidade  | MESA DE JANTAR 6 LUGARES em madeira maciça e tampo retangular em mdf 3cm de espessura com lâmina de madeira. medidas do tampo 160 cm x 90 cm. - MESA DE JANTAR 6 LUGARES em madeira maciça e tampo retangular em mdf 3cm de espessura com lâmina de madeira. medidas do tampo 160 cm x 90 cm. |            |

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 980,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Umbuzeiro

**Objeto:** Aquisição de Móveis Administrativos e de escritórios destinados as Secretarias deste município

**Descrição:** MESA DE JANTAR 6 LUGARES em madeira maciça e tampo retangular em mdf 3cm de espessura com lâmina de madeira. medidas do tampo 160 cm x 90 cm. - MESA DE JANTAR 6 LUGARES em madeira maciça e tampo retangular em mdf 3cm de espessura com lâmina de madeira. medidas do tampo 160 cm x 90 cm.

**Data:** 09/08/2023 16:08

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 250205

**Lote/Item:** 1/15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 8

**Unidade:** UN

**UF:** PB

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor    | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------|-------------------------|
| 44.460.306/0001-04<br>*VENCEDOR* | CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA | R\$ 500,00              |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor    | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-------------------------------|-------------------------|
| 48.584.258/0001-09 | ACC COMERCIAL E SOLUCOES LTDA | R\$ 890,00              |
| 49.054.672/0001-79 | AB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  | R\$ 980,00              |
| 01.034.997/0001-63 | NILDO FREITAS DANTAS          | R\$ 1.600,00            |
| 49.464.926/0001-27 | LRF DISTRIBUIDORA LTDA        | R\$ 1.757,50            |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.240,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PM DE PORTO ALEGRE                                                                                                                                 | <b>Data:</b> 29/12/2022 00:00                                                                                                                     |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Mobiliário para Escritório, Doméstico e Escolar.                                                                                     | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                                                                                                              |
| <b>Descrição:</b> Conjunto de mesa e 4 cadeiras (sala de jantar), estr. em aco-carbono -<br>Conjunto de mesa e 4 cadeiras (sala de jantar), estr. em aco-carbono | <b>SRP:</b> NÃO                                                                                                                                   |
|                                                                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> 54900-606-2022-PRE                                                                                                          |
|                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> 1/21                                                                                                                            |
|                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                                                                                                              |
|                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::</a> |
|                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 6                                                                                                                              |
|                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> CJ                                                                                                                                |
|                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> RS                                                                                                                                     |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 29.612.862/0001-57<br>*VENCEDOR* | COMERCIO DE MOVEIS TAMAGNO LTDA | R\$ 1.200,00            |
| 09.614.870/0001-25               | ARTRI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA. | R\$ 1.281,00            |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.290,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PM DE PORTO ALEGRE                                                                                                                                 | <b>Data:</b> 17/10/2022 00:00                                                                                                                     |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de mobiliário - armários, sofás, balcão, mesas,...                                                                                      | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                                                                                                              |
| <b>Descrição:</b> Conjunto de mesa e 4 cadeiras (sala de jantar), estr. em aco-carbono -<br>Conjunto de mesa e 4 cadeiras (sala de jantar), estr. em aco-carbono | <b>SRP:</b> NÃO                                                                                                                                   |
|                                                                                                                                                                  | <b>Identificação:</b> 54900-290-2022-PRE                                                                                                          |
|                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> 1/13                                                                                                                            |
|                                                                                                                                                                  | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                                                                                                              |
|                                                                                                                                                                  | <b>Fonte:</b> <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::</a> |
|                                                                                                                                                                  | <b>Quantidade:</b> 3                                                                                                                              |
|                                                                                                                                                                  | <b>Unidade:</b> CJ                                                                                                                                |
|                                                                                                                                                                  | <b>UF:</b> RS                                                                                                                                     |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------|
| 31.347.547/0001-91<br>*VENCEDOR* | GRATTOS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E SERRALHERIA LTDA | R\$ 1.290,00            |



Item 9: KIT SOFÁ 03 LUGARES E 02 POLTRONAS GROSSO DOURADO

Preço Estimado: R\$ 2.300,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.300,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.300,00

| Quantidade | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Observação |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 1 Unidade  | <p>KIT SOFÁ 03 LUGARES E 02 POLTRONAS GROSSO DOURADO Kit Sofá 03 Lugares E 02 Poltronas Arezzo Linho Grosso Dourado A 102 Pés Chanfrado Castanho – . Kit Sofá 03 Lugares E 02 Poltronas Arezzo Linho Grosso Dourado A102 Pés Chanfrado Castanho - D'rossi O Kit Sofá e 02 Dimensões Sofá Altura total: 87 cm Largura total: 180 cm Profundidade total: 75 cm Altura do encosto: 46 cm Largura do assento: 150 cm Profundidade do assento: 50 cm Altura do chão ao assento: 45 cm Espessura do assento: 20 cm Tamanho dos pés: 10 cm Altura do chão ao braço: 64 cm Altura interna do braço: 19 cm Espessura do braço: 15 cm Peso: 36 kg Dimensões Poltrona Altura total: 87 cm Largura total: 75 cm Profundidade total: 75 cm Altura do encosto: 46 cm Largura do assento : 45 cm Profundidade do assento: 50 cm Altura do chão ao assento: 45 cm Espessura do assento: 35 cm Tamanho dos pés: 10 cm Altura do chão ao braço: 64 cm Altura interna do braço: 19 cm Espessura do braço: 15 cm Peso: 16 kg Especificações do Produto Estrutura: Madeira Eucalipto Espuma: D-26 Tecido: Linho Tipo de pés: Pés chanfrado 10 cm Peso Suportado: Até 120 Kg por asento</p> |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Comando Militar da Amazônia<br>23ª Brigada de Infantaria de Selva<br>50º Batalhão de Infantaria de Selva                                                             | <b>Data:</b> 24/08/2023 10:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> NºPregão:62023 / UASG:160103<br><b>Lote/Item:</b> /15<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 8<br><b>Unidade:</b> Unidade<br><b>UF:</b> MA |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de material permanente..                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>Descrição:</b> Sofá - Sofá Revestimento: Couro Sintético , Altura: 75 CM, Material Estofamento: Espuma Poliuretano , Quantidade Assentos: 3 UN, Cor: Preta , Largura: 2,01 M, Profundidade: 72 CM, Material Estrutura: Madeira |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>CatMat:</b> 460085 - SOFÁ                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                   | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| 05.930.501/0001-90<br>*VENCEDOR* | JUCELINO DE SOUZA BATISTA EIRELI             | R\$ 1.688,00            |
| 23.976.258/0001-23               | N N EMPREENDIMENTO SERVICOS & ALIMENTOS LTDA | R\$ 1.800,00            |
| 13.579.783/0001-51               | MARCELO MOHALLEM                             | R\$ 1.950,00            |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.725,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Comando Militar do Nordeste<br>10ª Região Militar<br>25ºBatalhão de Caçadores                                                                                                                                                                                                 | <b>Data:</b> 18/08/2023 09:30<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> NºPregão:112023 / UASG:160204<br><b>Lote/Item:</b> /46<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 8<br><b>Unidade:</b> Unidade<br><b>UF:</b> PI |
| <b>Objeto:</b> Itens Fracassados do PE nº 36/2022 - aquisição de material permanente, visando atender às necessidades do 25º Batalhão de Caçadores e do 2º Batalhão de Engenharia de Construção, no âmbito das UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC) da guarnição de Teresina-PI.. |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| <b>Descrição:</b> Sofá - Sofá Revestimento: Couro Natural , Altura: 0,87 M, Material Estofamento: Espuma D26 , Quantidade Assentos: 2 UN, Cor: Preta , Largura: 1,70 M, Características Adicionais: Com Braços, Assentos Removíveis, Pés Em Alumínio , Profundidade: 0,88 M, Material Estrutura: Madeira Maciça                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| <b>CatMat:</b> 276717 - SOFÁ                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                              | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------|
| 05.930.501/0001-90<br>*VENCEDOR* | JUCELINO DE SOUZA BATISTA EIRELI                        | R\$ 2.495,00            |
| 09.450.715/0001-10               | CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI | R\$ 2.600,00            |
| 00.707.468/0001-10               | RD MOVEIS LTDA                                          | R\$ 2.850,00            |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor             | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------------------|-------------------------|
| 19.599.821/0001-14 | 19.599.821 NAISE SOCORRO MOTA DA SILVA | R\$ 100.000,00          |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.375,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Data:</b> 14/08/2023 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de mobiliário solto e tapetes.                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> Sofá - Sofá Material Estrutura: Couro Sintético , Material Estofamento: Flocos De Isopor Expandido , Revestimento: Couro Sintético , Quantidade Módulos: 1 UN, Cor: Preta , Características Adicionais: Central Sem Braços E Sem Encosto Tipo Puff , Quantidade Assentos: 1 UN, Largura: 1,40 M, Profundidade: 1,40 M, Altura: 50 C | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Identificação:</b> N°Pregão:392023 / UASG:982853 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Lote/Item:</b> /8                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Quantidade:</b> 4                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>UF:</b> AL                                       |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                              | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------|
| 03.016.072/0001-15<br>*VENCEDOR* | CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA                         | R\$ 1.387,50            |
| 05.078.809/0001-50               | J V LIMA COMERCIO EIRELI                                | R\$ 1.947,50            |
| 17.756.197/0001-96               | PRENSAR MOVEIS LTDA                                     | R\$ 2.375,00            |
| 09.450.715/0001-10               | CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI | R\$ 2.400,00            |
| 50.438.061/0001-03               | MV COMERCIO LTDA                                        | R\$ 3.145,00            |

Item 10: Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Características Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio, Inverter , Tipo: Split Hi Wall , Tensão: 220

Preço Estimado: R\$ 1.978,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.978,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.978,79

| Quantidade  | Descrição                                                                                                                                                                                   | Observação |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 70 Unidades | Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Características Adicionais 1: Control e Remoto S/Fio, Inverter , Tipo: Split Hi Wall , Tensão: 220 |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.856,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                      |                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br>Secretaria Executiva<br>Subsecretaria de Planejamento e Orçamento<br>Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano<br>Instituto Federal Baiano - Campus Valença | <b>Data:</b> 04/09/2023 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de de materiais permanentes, de natureza comum, através de registro de preços para atender demanda do IF Baiano - Campus.Valença.                                                           | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Características Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio, Inverter , Tipo: Split Hi Wall , Tensão: 220         | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> 458192 - APARELHO AR CONDICIONADO                                                                                                                                                                     | <b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:154579 |
|                                                                                                                                                                                                                      | <b>Lote/Item:</b> /1                               |
|                                                                                                                                                                                                                      | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                      | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b> 10                              |
|                                                                                                                                                                                                                      | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                                      | <b>UF:</b> BA                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 44.060.520/0001-65<br>*VENCEDOR* | GO ATACADISTA LTDA                 | R\$ 1.855,00            |
| 30.782.867/0001-07               | 30.782.867 REINALDO AUGUSTO SOARES | R\$ 1.856,00            |
| 49.949.246/0001-01               | NOVA MIX LTDA                      | R\$ 1.858,00            |



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.140,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                             |                                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ARAPIRACA                                                                                                                                                                                         | <b>Data:</b> 31/08/2023 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura aquisição de aparelhos de Ares Condicionados para Secretaria Municipal de Saúde de Arapiraca..                                                                     | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                             | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> <b>Aparelho ar condicionado</b> - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU/H, Vazão Ar: 430 M3/H, Tensão: 220 V, Modelo: Portátil , Características Adicionais 1: Com Controle Remoto | <b>Identificação:</b> N°Pregão:202023 / UASG:982705 |
|                                                                                                                                                                                                                             | <b>Lote/Item:</b> /1                                |
|                                                                                                                                                                                                                             | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                             | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 230                              |
|                                                                                                                                                                                                                             | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                             | <b>UF:</b> AL                                       |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                             | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------------------------|-------------------------|
| 77.853.083/0003-58<br>*VENCEDOR* | AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI          | R\$ 1.800,95            |
| 49.949.246/0001-01               | NOVA MIX LTDA                                          | R\$ 1.846,14            |
| 46.368.367/0001-63               | AMENA CLIMATIZACAO LTDA                                | R\$ 1.995,37            |
| 13.482.516/0001-61               | SUPERAR EIRELI                                         | R\$ 2.078,99            |
| 12.510.074/0001-57               | ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI                        | R\$ 2.079,00            |
| 49.486.039/0001-50               | 49.486.039 TAIANNY SOARES AURELIANO                    | R\$ 2.134,90            |
| 65.149.197/0002-51               | REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA | R\$ 2.145,20            |
| 45.769.285/0001-68               | REDNOV FERRAMENTAS LTDA.                               | R\$ 2.157,89            |
| 01.590.728/0009-30               | MICROTECNICA INFORMATICA LTDA                          | R\$ 2.231,16            |
| 29.529.181/0001-20               | W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI                  | R\$ 2.500,00            |
| 43.684.445/0001-40               | CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA                           | R\$ 2.891,00            |
| 10.903.745/0001-14               | POLO AR CONDICIONADO LTDA                              | R\$ 3.000,00            |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.940,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                     |                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br>Universidade Federal do Ceará<br>Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNI LAB                                                            | <b>Data:</b> 22/08/2023 09:30                      |
|                                                                                                                                                                                                                     | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                     | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de aparelhos de ares condicionados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos..                                                                   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:62023 / UASG:158565 |
|                                                                                                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> /4                               |
|                                                                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
| <b>Descrição:</b> <b>Aparelho ar condicionado</b> - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Características Adicionais 1: Controle Remoto S/Fio, Inverter , Tipo: Split Hi Wall , Tensão: 220 | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
| <b>CatMat:</b> 458192 - APARELHO AR CONDICIONADO                                                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 12                              |
|                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> CE                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                                    | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 44.060.520/0001-65<br>*VENCEDOR* | GO ATACADISTA LTDA                                            | R\$ 1.763,65            |
| 49.949.246/0001-01               | NOVA MIX LTDA                                                 | R\$ 1.892,00            |
| 49.140.067/0001-10               | DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA                       | R\$ 1.900,00            |
| 48.042.994/0001-35               | PDN COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS LTDA                      | R\$ 1.923,00            |
| 19.156.088/0001-63               | RR COMERCIO INSTALACAO E MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO EIRELI | R\$ 1.925,00            |
| 49.369.570/0001-42               | MEGA PETZ COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA                        | R\$ 1.940,00            |
| 33.486.276/0001-80               | JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI                            | R\$ 2.000,00            |
| 45.769.285/0001-68               | REDNOV FERRAMENTAS LTDA.                                      | R\$ 2.175,68            |
| 40.491.488/0001-11               | MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300                   | R\$ 2.256,97            |



| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                    | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-----------------------------------------------|-------------------------|
| 05.040.156/0001-10 | TACARUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA             | R\$ 3.700,00            |
| 31.993.633/0001-71 | CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI | R\$ 4.000,00            |

Item 11: Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU, Modelo: Split Inverter , Características Adicionais 1: Controle Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel , Tipo: Split , Tensão: 110/220

Preço Estimado: R\$ 3.743,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.743,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.743,78

| Quantidade  | Descrição                                                                                                                                                                                                                         | Observação |
|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 10 Unidades | Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU, Modelo: Split Inverter , Características Adicionais 1: Controle Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel , Tipo: Split , Tensão: 110/220 |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.983,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS

Data: 22/08/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de aparelhos de ar condicionado e serviço de instalação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU, Tensão: 220 V, Tipo: Split , Características Adicionais: Com Controle Remoto Sem Fio

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:457697

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: AL

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor    | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------|-------------------------|
| 47.808.825/0001-09<br>*VENCEDOR* | SPIN AR CONDICIONADO LTDA     | R\$ 3.800,00            |
| 49.949.246/0001-01               | NOVA MIX LTDA                 | R\$ 3.983,67            |
| 17.532.856/0001-00               | A. DE GUSMAO LYRA NETO EIRELI | R\$ 6.666,67            |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.724,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
10ª Região Militar  
25ºBatalhão de Caçadores

Data: 18/08/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Itens Fracassados do PE nº 36/2022 - aquisição de material permanente, visando atender às necessidades do 25º Batalhão de Caçadores e do 2º Batalhão de Engenharia de Construção, no âmbito das UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC) da guarnição de Teresina-PI..

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:160204

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PI

Descrição: Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU, Modelo: Split Inverter , Características Adicionais 1: Controle Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel , Tipo: Split , Tensão: 110/220

CatMat: 440747 - APARELHO AR CONDICIONADO

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 44.854.551/0001-98<br>*VENCEDOR* | A ECONOMICA COMERCIO LTDA  | R\$ 3.703,00            |
| 24.183.988/0001-30               | M FELIPE GALVAO            | R\$ 3.704,00            |
| 40.426.345/0001-26               | CITE ELETRODOMESTICOS LTDA | R\$ 3.766,00            |



## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.523,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL                                                                                                                                                                                                             | <b>Data:</b> 02/08/2023 08:30                       |
| <b>Objeto:</b> Registro de preços para contratação de empresa especializada na aquisição de ar condicionado tipo split para atendimento aos diversos órgãos e entidades da administração pública do município de Viçosa-Al..                                | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> <b>Aparelho ar condicionado</b> - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU, Tensão: 110/220 V, Tipo: Split , Modelo: Split Inverter , Características Adicionais 1: Controle Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel | <b>Identificação:</b> N°Pregão:352023 / UASG:982887 |
| <b>CatMat:</b> 440747 - APARELHO AR CONDICIONADO                                                                                                                                                                                                            | <b>Lote/Item:</b> /9                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 17                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>UF:</b> AL                                       |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 24.183.988/0001-30<br>*VENCEDOR* | M FELIPE GALVAO                    | R\$ 3.461,00            |
| 33.486.276/0001-80               | JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI | R\$ 3.510,00            |
| 47.630.292/0001-00               | BRM COMERCIO LTDA                  | R\$ 3.599,00            |

## Item 12: Bebedouro água

Preço Estimado: R\$ 732,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 732,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 732,71

| Quantidade  | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Observação |
|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 20 Unidades | Bebedouro água - Bebedouro Água Altura: 98 CM, Acabamento Externo: Pintura Em Epoxi , Material Reservatório Água: Aço Inoxidável Com Serpentina Externa , Tipo: Vertical Elétrico , Características Adicionais: Saídas P/Água Gelada E Natural; Capacidade Total , Material Gabinete: Plástico , Voltagem: 220 |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 675,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br>Secretaria Executiva<br>Subsecretaria de Planejamento e Orçamento<br>Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano<br>Instituto Federal Baiano - Campus Valença                                                                                                                    | <b>Data:</b> 04/09/2023 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de de materiais permanentes, de natureza comum, através de registro de preços para atender demanda do IF Baiano - Campus.Valença.                                                                                                                                                                              | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>Descrição:</b> <b>Bebedouro água</b> - Bebedouro Água Altura: 98 CM, Acabamento Externo: Pintura Em Epoxi , Material Reservatório Água: Aço Inoxidável Com Serpentina Externa , Tipo: Vertical Elétrico , Características Adicionais: Saídas P/Água Gelada E Natural; Capacidade Total , Material Gabinete: Plástico , Voltagem: 220 | <b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:154579 |
| <b>CatMat:</b> 245768 - BEBEDOURO ÁGUA                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Lote/Item:</b> /16                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 3                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>UF:</b> BA                                      |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                     | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| 44.660.577/0001-03<br>*VENCEDOR* | SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA | R\$ 672,36              |
| 45.769.285/0001-68               | REDNOV FERRAMENTAS LTDA.                       | R\$ 674,22              |
| 45.329.312/0001-81               | BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA                   | R\$ 678,80              |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 543,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE

Objeto: Aquisição de material para atender as necessidades da Base Administrativa do Curado e Organizações Militares Vinculadas no tocante ao Planejamento Anual das Atividades do Sistema de Saúde do Exército (PAASSEX)..

Descrição: **Bebedouro água** - Bebedouro Água Tipo: Vertical Elétrico , Altura: 95 CM, Largura: 31 CM, Profundidade: 37 CM, Características Adicionais: 2 Saídas Uma P/ Água Gelada E Uma P/ Água Natural , Voltagem: 127 V, Material Gabinete: Aço Inoxidável , Material Reservatório Água: Plástico , Capacidade Água: 20 L, Material Corpo: Aço Inoxidável

CatMat: 300995 - BEBEDOURO ÁGUA

Data: 21/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:160225

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 18

Unidade: Unidade

UF: PE

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                         | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------------------------------|-------------------------|
| 48.277.417/0001-22 | LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UN | R\$ 543,00              |
| *VENCEDOR*         |                                                    |                         |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 980,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

Objeto: Aquisição de material lúdico, esportivo e permanente para atender a demanda da Associação dos Deficientes de São Benedito – ADESB em parceria com o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência – COMPED da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social e de material permanente para atender a demanda do CAPS da Secretaria de Saúde do Município de São Benedito – CE.

Descrição: **Bebedouro água** - Tipo: Pressão Conjugado, Características Adicionais: 2 Saídas: Gelada E Natural, Termostato Regulável, Voltagem: 120/220 V, Material Gabinete: Chapa Metálica Galvanizada, Capacidade Água: 20 L,

Data: 17/07/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:981547

Lote/Item: 12/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: CE

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 49.401.214/0001-69 | ALIDER COMERCIO & SERVICOS LTDA | R\$ 980,00              |

### Item 13: Máquina lavar roupa -

Preço Estimado: R\$ 2.766,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.766,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.766,65

| Quantidade | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                       | Observação |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 2 Unidades | Máquina lavar roupa - Tipo: Automática, Capacidade: 15 KG, Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágüe E Centrifugação, Características Adicionais: Com 5 Programas De Lavagem E Abertura Superior, Voltagem: 127/220 V, Material Gabinete: Metálico, Material Cesto: Aço Inoxidável, |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.375,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos.

Descrição: **Máquina Lavar Roupa** - Máquina Lavar Roupa Altura: 1,30 M, Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágüe E Centrifugação , Capacidade: 10 KG, Cor: Branca , Tipo: Automática , Largura: 0,82 M, Profundidade: 0,83 M, Voltagem: Trifásico, 220

Data: 25/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:120172022 / UASG:925998

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: AL



| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                       | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------|
| 45.769.285/0001-68<br>*VENCEDOR* | REDNOV FERRAMENTAS LTDA.                         | R\$ 2.036,25            |
| 47.607.630/0001-92               | MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA | R\$ 2.073,08            |
| 42.753.718/0001-07               | CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA                         | R\$ 2.143,43            |
| 42.343.998/0001-77               | XM CONSTRUÇOES EIRELI                            | R\$ 2.143,43            |
| 41.623.742/0001-50               | CARLOS ALEXANDRE GOMES CAMPOS                    | R\$ 2.375,00            |
| 49.464.926/0001-27               | LRF DISTRIBUIDORA LTDA                           | R\$ 2.630,49            |
| 49.486.039/0001-50               | 49.486.039 TAIANNY SOARES AURELIANO              | R\$ 2.632,02            |
| 05.207.424/0001-45               | VINICIUS CHAVES DOS SANTOS                       | R\$ 2.799,00            |
| 36.895.360/0001-46               | ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218              | R\$ 3.477,86            |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.176,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Comando Militar do Nordeste<br>COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA<br>4º Batalhão de Engenharia de Construção                                                                                                                            | <b>Data:</b> 07/08/2023 09:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> NºPregão:272023 / UASG:160027<br><b>Lote/Item:</b> /2<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 5<br><b>Unidade:</b> Unidade<br><b>UF:</b> BA |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de material permanente – equipamentos de cozinha industrial, entretenimento, eletrônicos e mobiliário geral para atender às necessidades do 4º Batalhão de Engenharia de Construção..                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>Descrição:</b> <b>Máquina lavar roupa</b> - Tipo: Automática, Capacidade: 15 KG, Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágüe E Centrifugação, Características Adicionais: Com 5 Programas De Lavagem E Abertura Superior, Voltagem: 127/220 V, Material Gabinete: Metálico, Material Cesto: Aço Inoxidável, |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>CatMat:</b> 445414 - MÁQUINA LAVAR ROUPA                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------|
| 29.564.455/0001-11<br>*VENCEDOR* | MUNDIAL COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA | R\$ 2.176,90            |
| 21.990.802/0002-47               | MARQUES & UMAR LTDA                             | R\$ 2.177,00            |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3.748,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br>Universidade Federal da Paraíba                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Data:</b> 28/06/2023 08:30<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> NºPregão:202023 / UASG:153065<br><b>Lote/Item:</b> /18<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Adjudicação:</b> 12/07/2023 10:14<br><b>Homologação:</b> 12/07/2023 11:33<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 15<br><b>Unidade:</b> Unidade<br><b>UF:</b> PB |
| <b>Objeto:</b> Aparelhos e Utensílios Domésticos.                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Descrição:</b> <b>Máquina lavar roupa</b> - Máquina Lavar Roupa Aplicação: Lavagem E Secagem De Roupas Com Água Quente E Fria , Capacidade: 11 KG, Tipo: Lavadora E Secadora , Características Adicionais: Abertura Frontal Com Trava De Segurança , Material Gabinete: Aço Inoxidável , Voltagem: 220 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>CatMat:</b> 462003 - MÁQUINA LAVAR ROUPA                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 05.207.424/0001-45<br>*VENCEDOR* | VINICIUS CHAVES DOS SANTOS | R\$ 3.748,00            |



Item 14: Cafeteira elétrica - Cafeteira Elétrica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,2 L, Características Adicionais: Termostato/Resistência Blindada/Visor/Sapatas Anti , Potência: 800 W, Voltagem: 220

Preço Estimado: R\$ 316,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 316,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 316,64

| Quantidade  | Descrição                                                                                                                                                                                                 | Observação |
|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 10 Unidades | Cafeteira elétrica - Cafeteira Elétrica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,2 L, Características Adicionais: Termostato/Resistên<br>cia Blindada/Visor/Sapatas Anti , Potência: 800 W, Voltagem: 220 |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 260,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|            |                                                                                                                                |                |                                  |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------|
| Órgão:     | PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA                                                                                 | Data:          | 26/07/2023 09:00                 |
| Objeto:    | Registro de preços para fornecimento de materiais permanentes e outros, para os Programas da Secretaria de Assistência Social. | Modalidade:    | Pregão Eletrônico                |
|            |                                                                                                                                | SRP:           | SIM                              |
| Descrição: | Cafeteira elétrica - Cafeteira Elétrica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,50 L, Voltagem: 110 V, Potência: 700          | Identificação: | NºPregão:442023 / UASG:983531    |
| CatMat:    | 463063 - CAFETEIRA ELÉTRICA                                                                                                    | Lote/Item:     | 2/6                              |
|            |                                                                                                                                | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>         |
|            |                                                                                                                                | Fonte:         | www.comprasgovernamentais.gov.br |
|            |                                                                                                                                | Quantidade:    | 10                               |
|            |                                                                                                                                | Unidade:       | Unidade                          |
|            |                                                                                                                                | UF:            | BA                               |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                       | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------|
| 33.774.865/0001-64<br>*VENCEDOR* | KML COMERCIO DE ELETRONICOS E INFORMATICA EIRELI | R\$ 160,00              |
| 12.200.612/0001-07               | FERREIRA MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA             | R\$ 200,00              |
| 10.849.617/0001-30               | LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA               | R\$ 420,00              |

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 275,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|            |                                                                                                                                                                                               |                |                                  |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------|
| Órgão:     | PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM<br>FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE                                                                                                                  | Data:          | 24/07/2023 09:00                 |
| Objeto:    | Pregão Eletrônico, Para Contratação De Empresa Para O Fornecimento Parcelado De Eletrodomésticos Para Atender As Unidades Escolares, Pertencentes À Rede Municipal De Ensino De Limoeiro-PE.. | Modalidade:    | Pregão Eletrônico                |
|            |                                                                                                                                                                                               | SRP:           | NÃO                              |
| Descrição: | Cafeteira Elétrica - Cafeteira Elétrica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,7 L, Características Adicionais: Com Esterilizador E Dois Depósitos , Potência: 500 W, Voltagem: 220         | Identificação: | NºPregão:182023 / UASG:928341    |
|            |                                                                                                                                                                                               | Lote/Item:     | /5                               |
|            |                                                                                                                                                                                               | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>         |
|            |                                                                                                                                                                                               | Fonte:         | www.comprasgovernamentais.gov.br |
|            |                                                                                                                                                                                               | Quantidade:    | 30                               |
|            |                                                                                                                                                                                               | Unidade:       | Unidade                          |
|            |                                                                                                                                                                                               | UF:            | PE                               |

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor             | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|----------------------------------------|-------------------------|
| 42.343.998/0001-77<br>*VENCEDOR* | XM CONSTRUCOES EIRELI                  | R\$ 258,27              |
| 41.623.742/0001-50               | CARLOS ALEXANDRE GOMES CAMPOS          | R\$ 275,00              |
| 37.335.204/0001-93               | TAIZA PALOMA PESSOA SIMOES 11260730409 | R\$ 285,44              |

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 414,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
10ª Região Militar  
24º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de Material Permanente para atender as necessidades do 24º Batalhão de Infantaria de Selva..

Descrição: Cafeteira elétrica - Cafeteira Elétrica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,2 L, Características Adicionais: Termostato/Resistência Blindada/Visor/Sapatas Anti , Potência: 800 W, Voltagem: 220

Data: 17/07/2023 09:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:72023 / UASG:160105  
Lote/Item: /24  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 10  
Unidade: Unidade  
UF: MA

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 33.614.584/0001-44<br>*VENCEDOR* | COMERCIAL GOA EIRELI         | R\$ 270,00              |
| 08.004.529/0001-95               | FABIANA RIMES COSTA FERREIRA | R\$ 449,00              |
| 49.464.926/0001-27               | LRF DISTRIBUIDORA LTDA       | R\$ 525,75              |

Item 15: Freezer - Freezer Sistema Degelo: Manual , Altura: 94,40 CM, Capacidade: 546 L, Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Largura: 166,50 CM, Características Adicionais: Dreno Frontal , Tensão Alimentação: 110/220v V, Profundidade: 69 CM, Quantidade Tampas: 2 U

Preço Estimado: R\$ 3.902,27 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3.902,27      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.902,27

| Quantidade | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                    | Observação |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 2 Unidades | Freezer - Freezer Sistema Degelo: Manual , Altura: 94,40 CM, Capacidade: 546 L, Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Largura: 166,50 CM, Características Adicionais: Dreno Frontal , Tensão Alimentação: 110/220v V, Profundidade: 69 CM, Quantidade Tampas: 2 U |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3.789,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano  
Instituto Federal Baiano - Campus Valença

Objeto: Aquisição de de materiais permanentes, de natureza comum, através de registro de preços para atender demanda do IF Baiano - Campus.Valença.

Descrição: Freezer - Freezer Sistema Degelo: Manual , Altura: 94,40 CM, Capacidade: 546 L, Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Largura: 166,50 CM, Características Adicionais: Dreno Frontal , Tensão Alimentação: 110/220v V, Profundidade: 69 CM, Quantidade Tampas: 2 U

CatMat: 272877 - FREEZER

Data: 04/09/2023 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:42023 / UASG:154579  
Lote/Item: /4  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 2  
Unidade: Unidade  
UF: BA

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 13.482.516/0001-61<br>*VENCEDOR* | SUPERAR EIRELI               | R\$ 3.780,00            |
| 45.329.312/0001-81               | BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA | R\$ 3.781,00            |
| 42.306.297/0001-68               | JOSE CARLOS BRITO CASAES     | R\$ 3.806,00            |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.117,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos.

Descrição: Freezer - Freezer Sistema Degelo: Manual , Altura: 94,40 CM, Capacidade: 546 L, Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Largura: 166,50 CM, Características Adicionais: Dreno Frontal , Tensão Alimentação: 110/220v V, Profundidade: 69 CM, Quantidade Tampas: 2 U

Data: 25/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:120172022 / UASG:925998

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: AL

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 45.329.312/0001-81<br>*VENCEDOR* | BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA    | R\$ 3.978,22            |
| 45.769.285/0001-68               | REDNOV FERRAMENTAS LTDA.        | R\$ 4.187,60            |
| 18.768.894/0001-20               | COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI | R\$ 4.187,60            |

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3.800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

50º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material permanente..

Descrição: Freezer - Freezer Sistema Degelo: Manual , Altura: 94,40 CM, Capacidade: 546 L, Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Largura: 166,50 CM, Características Adicionais: Dreno Frontal , Tensão Alimentação: 110/220v V, Profundidade: 69 CM, Quantidade Tampas: 2 U

CatMat: 272877 - FREEZER

Data: 24/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:160103

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: MA

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                 | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------|
| 42.649.742/0001-92<br>*VENCEDOR* | MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI | R\$ 3.800,00            |

Item 16: Transformador baixa potência - Transformador Baixa Potência Modelo: Universal , Potência Nominal: 50 W, Tensão Primária: 110/220 V, Características Adicionais: Tomada Bivolt

Preço Estimado: R\$ 208,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 208,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 208,78

| Quantidade  | Descrição                                                                                                                                                                      | Observação |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 20 Unidades | Transformador baixa potência - Transformador Baixa Potência Modelo: Universal , Potência Nominal: 50 W, Tensão Primária: 110 /220 V, Características Adicionais: Tomada Bivolt |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 220,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..

**Descrição:** **Transformador baixa potência** - Transformador Baixa Potência Modelo: Universal , Potência Nominal: 50 W, Tensão Primária: 110/220 V, Características Adicionais: Tomada Bivolt

**CatMat:** 387252 - TRANSFORMADOR BAIXA POTÊNCIA, POTÊNCIA NOMINAL:50 W, TENSÃO PRIMÁRIA:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TOMADA BIVOLT, MODELO:UNIVERSAL

**Data:** 14/06/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:332023 / UASG:983531

**Lote/Item:** 4/549

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 16/06/2023 15:29

**Homologação:** 16/06/2023 16:06

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor    | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-------------------------------|-------------------------|
| 33.659.516/0001-00 | ELETRICA DIA LTDA             | R\$ 206,00              |
| 49.956.040/0001-09 | ECB AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA | R\$ 207,48              |
| *VENCEDOR*         |                               |                         |
| 07.533.163/0001-89 | IRENILSON SILVA DE SOUZA      | R\$ 249,00              |

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 179,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES

**Objeto:** Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Fornecimento de Equipamentos e Materiais de Informática Visando Atender as Necessidades do Município de Cândido Mendes – MA.

**Descrição:** **Transformador distribuição** - Tipo: Trifásico, Potência Nominal: 200 KVA, Tensão Nominal: 440/380/220 V, Características Adicionais: Auto-Protegido,

**CatMat:** 361441 - TRANSFORMADOR DISTRIBUIÇÃO

**Data:** 24/04/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:980749

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/06/2023 18:21

**Homologação:** 21/06/2023 18:56

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 32

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                                    | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 23.383.929/0001-42 | A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI                 | R\$ 177,98              |
| *VENCEDOR*         |                                                               |                         |
| 04.784.293/0001-04 | C QUEIROZ RODRIGUES                                           | R\$ 178,00              |
| 19.087.503/0001-74 | H. M DE L. FERREIRA EIRELI                                    | R\$ 178,99              |
| 34.910.336/0001-03 | ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI | R\$ 180,00              |
| 45.538.349/0001-10 | ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA                              | R\$ 193,20              |
| 14.517.117/0001-51 | ONE COMERCIAL LTDA                                            | R\$ 500,00              |

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 226,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

Departamento de Polícia Rodoviária Federal

17ª Superintendência de Polícia Rodoviária Federal

**Objeto:** Aquisição e instalação de circuitos de monitoramento por câmeras - CFTV, com fornecimento de peças e acessórios, que contemple a Sede Administrativa da PRF, bem como as Unidades Operacionais de Teresina/PI, e a Sede da Delegacia de Parnaíba/PI e sua Unidade Operacional..

**Descrição:** **Fonte alimentação** - Tipo: Plug Para Fita Led, Potência: 140 W, Tensão Alimentação: 127/220 V, Aplicação: Transformador/Reator, Acessórios: Acompanha Cabo Eletrico 2x0,50 Mm2,

**CatMat:** 603991 - FONTE ALIMENTAÇÃO

**Data:** 11/04/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:200127

**Lote/Item:** 1/8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 12/04/2023 13:03

**Homologação:** 12/04/2023 14:19

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

| CNPJ                             | Razão Social do Fornecedor                             | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------|--------------------------------------------------------|-------------------------|
| 10.939.454/0001-86<br>*VENCEDOR* | QUANTICA DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI | R\$ 166,66              |
| 03.281.274/0001-94               | SEMAX LTDA                                             | R\$ 200,00              |
| 22.988.654/0001-08               | FORTHE SEGURANCA E MONITORAMENTO ELETRONICO LTDA       | R\$ 252,00              |
| 24.754.748/0001-48               | S GOMES ARAUJO EIRELI                                  | R\$ 270,67              |





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

|                                                                                                                     |                                                                                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1 - ComprasNet<br>www.comprasgovernamentais.gov.br                                                                  | Data: 28/08/2023 13:37:16<br>Acessar a fonte <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">aqui</a>            |
| 2 - Portal de Compras Publicas<br>www.portaldecompraspublicas.com.br                                                | Data:<br>Acessar a fonte <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">aqui</a>                              |
| 3 - SESC BA<br>egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx                                                          | Data: 05/07/2023 08:48:01<br>Acessar a fonte <a href="http://egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx">aqui</a> |
| 4 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul<br>https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::: | Data:<br>Acessar a fonte <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::">aqui</a>             |

